
 
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. V  
ZE DNE 8. 7. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Ing. Vladimírem Kváčou Ph.D., vrchním ředitelem sekce fondů EU 

IČ:   00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V PARDUBICKÉM KRAJI – 

RÁMCOVÁ SMLOUVA“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

V kapitole 3. Části veřejné zakázky je v části 1.: Krizový pobyt uvedeno, že jde o službu pro děti, kde 

variantně může nebo nemusí být současně zajištěn pobyt rodiče či jiné osoby zodpovědné za výchovu 

dítěte. Zároveň v kapitole 7. Rozsah plnění je uvedeno, že jednotliví poskytovatelé budou poskytovat 

své služby pro více ohrožených osob zároveň, ….. a dny/hodiny mohou ubíhat i současně …. 

Dotaz zní: Ohroženou osobou nebo osobami (pro které se tato služba bude v druhé části veřejné 

zakázky soutěžit v „minitendrech“) se rozumí dítě nebo děti nebo i rodič (nebo jiná osoba zodpovědná 

za výchovu)?   

Tato skutečnost je důležitá pro správnou kalkulaci služby, abychom věděli, zda máme kalkulovat 

průměrné pobyty jednotlivých klientů (ubytovaných dětí i dospělých) nebo pobyt rodiče zahrnout 

do kalkulace vlastního pobytu dítěte. Příklad: Krizový pobyt dvou dětí a jejich matky budou 

v „minitendru“ posuzovány jako dvě nebo tři ohrožené osoby? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Ohroženou osobou je každé jednotlivé dítě, které je na krizový pobyt přijato, a s ním i každý rodič 

nebo jiná osoba zodpovědná za jeho výchovu, která je spolu s ním na pobytu. U příkladu, který je 

popisován, kdy jsou na krizový pobyt přijaty dvě děti a jejich matka, budou tedy jako ohrožené 

posuzovány tři osoby. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Společná nabídka více dodavatelů. Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho 

uchazeče. Ze zadávací dokumentace vyplývá, že uchazeči předloží smlouvu, která upravuje vzájemný 

vztah dodavatelů vzhledem k zadavateli. Dále ze zadávací dokumentace vyplývá, že všechny 

organizace a jejich statutární orgány musí doložit Základní kvalifikační předpoklady (10.1.), a dále 

všichni dokládají Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a) (výpis z obchodního rejstříku). 



 
 
 

 2  

Dotazy zní: Za všechny subjekty podávající společnou nabídku tedy vystupuje pouze jeden z nich, 

který podává cenové nabídky na jednotlivé části zakázky, prokazuje všechny ostatní kvalifikační 

předpoklady a podepisuje návrh Rámcové smlouvy a následně se účastní minitendrů? 

V případě společné nabídky více dodavatelů se vztahují požadavky kapitoly 15.4. Povinná součást 

nabídky na všechny dodavatele nebo jen na toho, který za ostatní vystupuje? 

V případě společné nabídky více dodavatelů se předpokládá jeden společný řešitelský tým, nebo 

může být více řešitelských týmů pro danou část veřejné zakázky? Příklad: Nabídku podávají tři 

organizace, mohou tedy mít tři řešitelské týmy (splňující všechny kladení požadavky) nebo se všichni 

uvedou do jednoho „velkého“ řešitelského týmu? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Ano, ve smlouvě o sdružení je zpravidla pověřen jeden ze subjektů, podávajících společnou nabídku, 

jako vedoucí člen sdružení, který je oprávněn jednat jménem sdružení vůči zadavateli i třetím osobám 

a který se v tomto případě bude účastnit (resp. bude kontaktní osobou) minitendrů. Tento vedoucí člen 

sdružení však nemusí sám prokazovat všechny ostatní kvalifikační předpoklady, ty mohou být 

doloženy kterýmkoliv z členů sdružení. Např. řešitelský tým se může skládat z osob z kteréhokoliv 

subjektu podávajícího společnou nabídku, tj. není podmínkou, aby všichni 3 požadovaní členové týmu 

byly prokázány jedním subjektem sdružení. Stejně tak např. doklad osvědčující odbornou způsobilost 

může být doložen kterýmkoliv členem sdružení.  

Co se týká druhé části dotazu, požadavky kapitoly 15.4. Povinná součást nabídky se vztahují 

na sdružení jako celek, tj. na všechny členy sdružení. Zda budou tato prohlášení doložena za každého 

člena sdružení zvlášť, nebo budou doložena za sdružení a podepsána vedoucím členem sdružení, 

který k tomu bude ve smlouvě o sdružení ostatními subjekty pověřen, je na uchazeči. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Ad bod 10.7 Zadávací dokumentace 

Z bodu 10.7 K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v případě společné nabídky více 

dodavatelů mi vyplynulo několik otázek:  

a) ad 10.1. 

Pokud má každý z dodavatelů splnit sám za sebe pouze bod a) výpis z obchodního rejstříku 

a ostatní body 10.1 prokázat společně, to má tedy pověření OSPOD a doklad o registraci služby 

dle „Zákona 108/2006“ dodat pouze jeden z dodavatelů? A je pouze na nás, který to bude? Přitom 

však tyto dokumenty mají všichni z dodavatelů. 

b) ad 10.4 

Zde mi z bodu 10.7. vyplývá, že Technické kvalifikační předpoklady  nemusíme dokládat každý 

zvlášť, ale postačí když tyto předpoklady splníme jako „skupina“. Je to tak? 

c) Rámcová smlouva, uchazeč 

Pokud se rozhodneme podat nabídku společně dle bodu 10.7., kdo bude uveden v návrhu 

rámcové smlouvy jako poskytovatel za tuto „skupinu dodavatelů“? Kdo bude podepisovat čestné 

prohlášení? Máme si mezi  sebou zvolit zástupce, který bude za společnou nabídku vystupovat? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Ad a) V případě společné nabídky víc dodavatelů (sdružení) každý z účastníků sdružení a jejich 

statutární orgány musí doložit Základní kvalifikační předpoklady (10.1.), a Profesní kvalifikační 

předpoklady dle § 54 písm. a) - výpis z obchodního rejstříku. Ostatní doklady mohou být doloženy 



 
 
 

 3  

kterýmkoliv účastníkem sdružení (jedním nebo i více) a je na uchazeči, který z členů sdružení 

příslušné doklady doloží. 

Ad b) Ano, technické kvalifikační předpoklady jsou v případě společné nabídky prokazovány 

sdružením jako celkem. Více viz také výše odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám č. 6. 

Ad c) V případě společné nabídky je zpravidla smlouvou o sdružení pověřen jeden ze subjektů, 

podávajících společnou nabídku, jako vedoucí člen sdružení, který je oprávněn jednat jménem 

sdružení vůči zadavateli i třetím osobám. V návrhu rámcové smlouvy bude jako poskytovatel uvedeno 

sdružení, tj. všichni účastníci sdružení. K podpisu smlouvy se zadavatelem už je pak zpravidla 

pověřen zvolený vedoucí sdružení, záleží však na obsahu a ustanoveních smlouvy o sdružení 

sepsané dodavateli podávajícími společnou nabídku. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Ad bod 10.4 Zadávací dokumentace 

Zde se můj dotaz týká splnění požadavku na tři roky profesní praxe s řízením/poskytováním služeb 

v oblasti péče o ohrožené děti a rodiny. Se splněním této podmínky bychom neměli mít problém. Ale 

rovněž se chci zeptat, zda tuto podmínku může splnit pracovník, který více než 3 roky pracoval 

v NZDM a měl přitom pověření OSPOD dle § 10 odst. 1 písm. a), § 11 odst. 1 písm. a), c), § 32 odst. 

1 písm. a) až g) a § 39 odst. 1 písm. d) Zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Výše popsaný technický kvalifikační předpoklad prokazující alespoň tři roky profesní praxe 

s řízením/poskytováním služeb v oblasti péče o ohrožené děti a rodiny je dostačující, nicméně 

k posouzení splnění kvalifikace bude zadavatelem ustanovena hodnotící komise, jejíž činnost nelze 

předjímat. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

Dětský domov dle bodu 10.2 musí také doložit výpis z obchodního rejstříku, nebo je tento nahrazen 

zřizovací listinou a rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

V případě dětských domovů jako školských příspěvkových organizací zřizovaných krajem lze splnění 

tohoto profesního kvalifikačního předpokladu doložit zřizovací listinou a rozhodnutím o zařazení 

do rejstříku škol, resp. výpisem z rejstříku škol a školských zařízení. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

Dotaz se týká předmětu zakázky části 4 - terénní a ambulantní služby.  

Zde je uvedeno, že Veškeré činnosti vykonávané v rámci terénních a ambulantních služeb podporují 

rodinu v obnovení či získání potřebných sociálních kompetencí s cílem využít v maximální možné míře 

jejích přirozených zdrojů. 

Z toho vyplývá, že jde především o sanaci biologické rodiny dítěte. Ráda bych se zeptala, zda se zde 

počítají také terénní služby poskytované pěstounským rodinám - především pak služba doprovázení 

pěstounskou péčí a služba terénní respitní péče v rodině. Zároveň se chci zeptat, zda je možné, 



 
 
 

 4  

abychom se dané části veřejné zakázky účastnili, když poskytujeme pouze terénní služby náhradním 

rodinám (nikoli biologickým). 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

V části 4 zadavatel počítá se službami pro rodiny bez ohledu na to, zda jde o rodiny původní či 

náhradní. Zároveň ale zadavatel důrazně upozorňuje, že při financování služeb v rámci této veřejné 

zakázky nelze akceptovat kumulativní financování, přičemž služby příkladmo zmíněné v dotazu jsou 

pravděpodobně hrazeny ze státního příspěvku. 

Nabídka musí být podána na část veřejné zakázky ve smyslu bodu 3 Zadávací dokumentace jako 

na celek, tj. na celý předmět plnění a všechny činnosti požadované zadavatelem v rámci příslušné 

části veřejné zakázky. Pokud uchazeč není schopen pokrýt vlastními silami celý předmět plnění 

příslušné části veřejné zakázky, může využít subdodavatele nebo podat společnou nabídku více 

dodavatelů (§ 69 odst. 4 zákona).  

 

 

 

V Praze dne 8. 7. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


